
 
VYSVĚTLENÍ A ÚPRAVA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

v zadávacím řízení  
 

„Rekonstrukce a změna dispozic ubytovny v Lovosicích“ 
 

ZADAVATEL:  Město Lovosice 

Sídlem:    Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

Zastoupený:    Ing. Milan Dian, Ph.D., starosta 

IČ:   00263991 
 

V Praze dne 4.11.2021 
 
 

Vážený pane, vážená paní, 

zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a úpravu 
zadávací dokumentace vztahující se k nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce, 
zadávané v otevřeném řízení podle § 56 a násl. zákona, uveřejněném ve Věstníku veřejných 
zakázek pod ev.č. Z2021-031389.  

 
 
Znění žádosti k vysvětlení zadávací dokumentace č. 80: 
 
„Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 22, zadavatel sděluje, že pokud není položka 
označena "R", jedná se o položku URS a obsah je dle položky URS. 
V dalším vysvětlení zadávací dokumentace č. 37 se zadavatel na položku lešení též odkazuje 
na cenovou soustavu URS. Z výše uvedených vysvětlení zadávací dokumentace jasně 
vyplývá, že se zadavatel odkazuje na cenovou soustavu a tedy, že byla použita. 
 
Uchazeči přijde absurdní a zavádějící vysvětlení zadávací dokumentace č. 72, když například 
obsah položky viz znění žádosti k vysvětlení zadávací dokumentace č. 22 není zřejmý a 
zadavatel se odkazuje na URS. Zde si zadavatel protiřečí, když ve vysvětlení zadávací 
dokumentace č.72 uvádí, že „Položka soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, která je 
použita z cenové soustavy, obsahuje pouze popis základních technických parametrů a musí 
tedy obsahovat identifikaci cenové soustavy….. Pokud není u položky uveden odkaz na 
cenovou soustavu, nevztahují se na ni cenové a technické podmínky cenové soustavy. Popis 
takové položky ale musí obsahovat všechny informace v podrobnosti nezbytné pro ocenění 
takové položky.“ 
 
Jak již bylo řečeno uchazečem ve znění žádosti k vysvětlení zadávací dokumentace č.22, 
těchto položek je v soupisu prací více. Podle vyhlášky č. 169/2016 Sb., platí ustanovení § 6, 
kde je mimo jiné uvedeno, že položka soupisu stavebních prací musí obsahovat pořadové 
číslo položky, označení cenové soustavy podle § 11, pokud je použita a kód položky podle 
cenové soustavy podle § 11, pokud byla cenová soustava podle § 11 použita atd. 
 
Proto žádáme zadavatele o doplnění označení cenové soustavy do celkového soupisu prací 
dle vyhlášky č. 169/2016 Sb.“ 



 
 
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace č. 80: 
 
Zadavatel upravil Soupis prací pouze a výhradně doplněním poznámek (specifikací 
položek) k jednotlivým položkám pro jasnou představu, co položky zahrnují. 
 
Zadavatel upozorňuje, že Soupis prací, který je přílohou těchto vysvětlení, nebyl ve 
výkazu výměr ani v položkách nijak měněn od poslední úpravy Soupisu prací, byl pouze 
opatřen poznámkami (specifikací položek) tam, kde bylo vycházeno z cenové soustavy. 
 
Zadavatel současně s tímto vysvětlením nahradil doplněný Soupis prací na profilu 
zadavatele v sekci zadávací dokumentace. 
 
 
 
 
Znění žádosti k vysvětlení zadávací dokumentace č. 81: 
 

„Pro stanovení limitní ceny předpokládané hodnoty veřejné zakázky pro odevzdání 
cenových nabídek nám přijde neadekvátní odkazovat se na stavební software KROS 
2021/02, dle kódu položek se dá tento software použít pouze na jednu čtvrtinu ceny 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky, a to pouze u některých položek stavební části. Ve 
zbylých osmi částech a v některých položkách stavební části se tento software nedá uplatnit, 
což tvoří většinu předpokládané limitní hodnoty veřejné zakázky. 
 
Všechny přesuny hmot v celkovém soupisu prací ve stavební části jsou dle popisu položky 
ve starší cenové soustavě než 2021/02 a dle vysvětlení zadávací dokumentace č.22, zadavatel 
sděluje, že pokud není položka označena "R", jedná se o položku URS a obsah je dle položky 
URS, takže tyto položky jsou URS, ale nemohly též být zahrnuty do cenové soustavy 
2021/02. 
Například i položka: ‘‘Tenkovrstvá silikátová zrnitá omítka tl. 2,0 mm včetně penetrace 
vnějších stěn‘‘ je ve starší cenové soustavě. 
 
Mezi cenovou soustavou 2021/01 a cenovou soustavou 2021/02 byl vyměřen rozdíl za 
stavební materiály i za stavební práce průměrným indexem cca 1,07, tj. 7,0 % nárůst celkové 
ceny stavby za pololetí. Teď se nám blíží konec dalšího pololetí 2021/02, takže mezi 
položkami ze starších cenových soustav bude větší cenový nárůst, než když tato cenová 
soustava vycházela.  
Tento fakt potvrzuje i stavební software RTS na svých webových stránkách v protokolech o 
vývoji cen (http://www.cenovasoustava.cz/default.asp?Bid=3&ID=3). 
 
Na úkor výše uvedených faktů, žádáme zadavatele o navýšení předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky pro podání cenové nabídky. 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 81: 
 
Zadavatel k dotazu sděluje, že na svém požadavku týkající se limitní ceny trvá a 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která je stanovena jako limitní nenavýší. 
Zadavatel opakovaně upozorňuje, že předpokládanou hodnotu veřejné zakázky 

http://www.cenovasoustava.cz/default.asp?Bid=3&ID=3


bezprostředně před zahájením zadávacího řízení zkontroloval a vzal  na vědomí i situaci na 
stavebním trhu. Zadavatel dále formou vyhrazené změny závazku umožnil také řešit při 
realizaci možné výkyvy v cenách materiálů a neshledává tedy důvody k její moderaci. Je 
přesvědčen, že i za aktuální situace na trhu je tato předpokládaná hodnota zakázky 
odpovídající. 
 
Zadavatel musí dodržovat principy dobré a účelné veřejné správy a zároveň je povinen 
jednat s péčí řádného hospodáře a vynakládat veřejné finanční prostředky účelně, efektivně 
a hospodárně. 

 
S pozdravem  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________________ 
A.I.Consulting s.r.o., v.z. JUDr. Kamila Kröblová 

 


		2021-11-04T13:35:31+0100
	Kamila Kröblová




